

Warszawa, 19.06.2023 r.

Do

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad

Ul. Wronia 53, 00-874 Warszawa

e-mail: kontakt@gddkia.gov.pl

PETYCJA w sprawie ochrony przed hałasem osób oczekujących na przystankach:

Osiedle Potok w stronę Woli i w stronę Marek.

Zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości zamontowania zabezpieczeń akustycznych, tzw. ekranów przy wyżej wymienionych przystankach w celu ochrony osób oczekujących na autobus przed dużym hałasem.

Przystanki są dość specyficzne, ponieważ znajdują się pod wiaduktem co powoduje duże wzmocnienie hałasu.

Linii autobusów zatrzymujących się na każdym z tych przystanków jest 10 (112, 132, 134, 156, 186, 326, 414, 518, 705, 735) co oczywiście przekłada się na ilość osób oczekujących na swój autobus.

Hałas od przejeżdżających aut osobowych i ciężarówek jest bardzo duży, szczególnie w określonych porach dnia, czyli tzw. godzinach szczytu. To również przekłada się na większą ilość osób na przystanku.

Czekanie na autobus 10-15 minut staje się wtedy bardzo uciążliwe i właściwie nie bardzo jest się gdzie schować przed tym trudnym do zniesienia hałasem.

Hałas wzmagany jest również przez podporę kamienną do utrzymania wiaduktu co uniemożliwia rozproszeniu dźwięków, nie mają gdzie się „rozejść” – za plecami pasażerów ściana z kamienia a nad głowami wiadukt.

Korzystam z tych przystanków bardzo często i długo zastanawiałam czy ekrany osłaniające przystanki są realne do wykonania.

Okazuje się, że tak, ponieważ na szerokości przystanków następných, czyli pod ul. Słowackiego takie ekrany są (przystanek Park Kaskada)

Bardzo proszę o rozważenie mojej prośby i pozytywne jej zakończenie z myślą o wszystkich osobach-pasażerach korzystających z tych przystanków.

Zapewne będzie potrzebny pomiar natężenia hałasu, co zapewne tylko potwierdzi, że to natężenie jest bardzo duże i mam nadzieję, że zaowocuje montażem ekranów dźwiękoszczelnych.

Jeszcze wytłumaczenie z mojej strony, że pisze do Państwa jako pojedyncza osoba.

Niestety nie mam możliwości zebrania podpisów pod niniejszym pismem, ponieważ mieszkam właściwie trochę na uboczu dużego osiedla Marymont-Ruda w zabudowie indywidualnej i nie jestem częścią społeczności bloków osiedlowych.

Wyrażam jednak głębokie przekonanie, że wiele osób, mieszkańców osiedla i nie tylko (przystanek jest przesiadkowy), podziela mój pogląd i zamontowane ekrany dźwiękoszczelne przyniosą ogromną ulgę nam wszystkim, którzy korzystają z tych przystanków.

Z poważaniem

A large black rectangular redaction box covering the signature of the sender.